RESULTADO DE SELEÇÃO

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - Funarte, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V artigo 14
do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no DOU de 08/04/2004, em conformidade
com o Edital de Concurso nº 1 -  Prêmio Procultura de Estímulo ao Circo, Dança e Teatro 2010, Categoria B -
Programação de Espaços Cênicos, comunica os selecionados, conforme abaixo:

Módulo Financeiro A - R$ 100.000,00
PRONAC Projeto Proponente Estado

118745 Circo Tropa Trupe - Picadeiro Multicultural Tropa Trupe - Associação Tropa Trupe RN

118740 Laborarte - O Casarão das Artes Laboratório de Expressões Artísticas MA

118378 Espaço Cena - 2011/2012 Cena Promoções Culturais Ltda. DF

118472 Boneco no Ponto Associação Pernambucana de Teatro de Bonecos - APTB PE

118628 Tenda cultural nos bairros Associação dos Proprietários, Artistas e Escolas de Circo
do Ceará CE

118731 Casarão Verde - um espaço de arte e cultura
para todos os públicos Raquel E. Grabauska Produções RS

118369 Circo Funcart Fundação Cultura Artística de Londrina PR

118356 Esquyna – Espaço Coletivo Teatral:
Programação 2011 Grupo Teatro Invertido MG

118792 Espaço Cultural Bagagem Bagagem Cia de Bonecos. DF
118697 Espaço mezcla de artes Espaço Mezcla Ltda. MG
116106 RUA ITUIUTABA, 325 Associação Cultural Mimulus MG

118323 Programação Cultural do Espaço Ambiente
2011 e 2012 Meia Ponta Cia de Dança MG

118321 Cariri quer Dança - CENTRO DE PRODUÇÃO,
PESQUISA E FOMENTO AS ARTES DO CARIRI ASSOCIAÇÃO DANÇA CARIRI CE

118550 Quintal de Criação - um convite ao jogo Jogando no Quintal Produções Artísticas Ltda. SP

118361 Embaixo da Ponte tem Teatro Centro de Pesquisa e Produção de Teatro e Animação SC

118614 Pauta Mínima Grupo Cuíra do Pará PA

118622 PROJETO CULTURA EM CENA COMPANHIA TEATRAL QUEIMADOS ENCENA RJ

118325 Escola Pernambucana de Circo - DE PORTAS
ABERTAS! Grande Circo Arraial-Escola Pernambucana de Circo PE

118730 Espaço Cênico Invenção Brasileira Associação Cultural Camaleão DF

118613 Circo no Canavial Associação dos Filhos e Amigos de Vicência PE

Módulo Financeiro B - R$ 200.000,00
PRONAC Projeto Proponente Estado

118384 Dinamização de atividades culturais da
Aliança Francesa de Salvador Associação Cultural Franco Brasileira BA

118629 Sacolejo Cultural Fundação Cultural de Canela RS
118727 Mercado 45 - Território Anônimo Grupo Anônimo de Teatro RJ

118722
Desenvolvimento e manutenção da
programação em dança contemporânea do
espaço cênico O LUGAR .

Cooperativa Paulista de Teatro SP

118724 ESPAÇO CULTURAL MOSAICO -
PROGRAMAÇÃO 2011 Instituto Zabilin de Arte e Cultura DF

116108 Deguste Tugudum Tugudum Organização de Eventos LTDA - ME SP

118634 Instituto do Ator - Instituto de Pesquisa da
Arte do Ator Estação da Luz Produções Artísticas Ltda RJ

118532 Programação da Casa de Teatro Tem Gente
Teatrando Espaço Cultural Tem Gente RS

118527 Habitação Alpendre/2011 Andanças Produções Artísticas Ltda. CE

118569 Armazém 19 Cooperativa Paulista de Teatro SP
118574 Espaço Cênico PIP Galeria Arco Produções Artisticas Ltda PR

118566 Programação do Espaço Cultural Cia dos
Palhaços 2011 Ternes, Barreiros e Cia Ltda PR

118333 Trepadeira: modos compartilhados de
criação Crisantempo Produções Artísticas Ltda. SP

118368 Ninho Sansacroma - Programação 2011 Cooperativa Paulista de Trabalho dos Profissionais de
Dança SP

118376 Sala de Espetáculo Ponto de Equilíbrio ORGANIZAÇÃO PONTO DE EQUILIBRIO PI

Módulo Financeiro C - R$ 300.000,00
PRONAC Projeto Proponente Estado
118717 Cena Aberta Nordeste Espaço Cultural Casa da Ribeira RN

118351 PROGRAMA MEME QUATRO ESTAÇÕES DE
CULTURA Meme Centro Experimental do Movimento Ltda RS

118705 Galpão Cine Horto - Programação 2011 Associação Galpão MG

118713 Maré de Artes Cênicas Associação Redes de Desenvolvimento da Maré RJ

118326 Projeto Teatro Piollin Piollin Grupo de Teatro PB

118538 Programação Teatro Vila Velha 2011 Sol Movimento da Cena - Centro de Pesquisa para o
Desenvolvimento Cultural BA

118537 Galpão Gamboa - Programação 2011 Pequena Central de Produções Artísticas Ltda RJ

118560 Casa Laboratório - Programação para
residência e aprofundamento de linguagens Associação Cultural Corpo Rastreado SP

118563 MOSTRA BRASILEIRA DE DRAMATURGIA
CONTEMPORÂNEA CLUB NOIR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA SP

118575 Terreiradas Culturais - Café Teatro das Marias Associação Brincantes da Cia. Vatá CE

118342
Terreira da Tribo - Centro de Experimentação
e Pesquisa Cênica e Escola de Teatro Popular
- Programação 2011

Terreira da Tribo Produções Artísticas Ltda. RS

118349 Brincantes no Palco Teatro Escola Brincante SP

A Comissão de Seleção foi composta por: Emanuella Teresa Kalil Lima, Jandeivid Lourenço Moura, José Nuñez Garcia, Rose Mary
de Abreu, Martins, Fernanda Alvares Vidigal, José Maria Lopes Júnior, Isabel Gomide Freire d' Aguiar, Maria Virginia Abasto de
Sousa, Maria Ana Azevedo de Oliveira, Carla Cristina Oliveira de Avila, Ricardo Augusto Pereira, Maria Regina Fagundes Amaral,
Carmen  Anita  Hoffmann,  Márcio  Silveira  dos  Santos,  Williams  Wilson  de  Santana  e  Fabiano  Carneiro  da  Silva,  como
representante da Funarte.

Antonio Grassi
Presidente